
Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 101 del 6 Ottobre 2017 

INTERVENTI DI SOSTEGNO AD AREE TERRITORIALI COLPITE DA CRISI DIFFUSA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE,  
FINALIZZATI ALLA MITIGAZIONE DEGLI EFFETTI DELLE TRANSIZIONI INDUSTRIALI SUGLI INDIVIDUI E SULLE IMPRESE 

AREA DI CRISI COMPLESSA VIBRATA – TRONTO – PICENO. AVVISO PUBBLICO 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, DELL’ISTRUZIONE, DELLA RICERCA E 
DELL’UNIVERSITÀ 

SERVIZIO COMPETITIVITÀ E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI 

DETERMINAZIONE 29.09.2017, n. DPG015/32 

POR FESR Abruzzo 2014-2020 - Azione 3.2.1: “Interventi di sostegno ad aree territoriali colpite da crisi 
diffusa delle attività produttive, finalizzati alla mitigazione degli effetti delle transizioni industriali 
sugli individui e sulle imprese. Area di crisi complessa Vibrata – Tronto – Piceno riconosciuta dal MISE 
con Decreto del 10 febbraio 2016”. Approvazione Avviso pubblico e prenotazione impegno. .................... 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

POLITICHE DEL LAVORO, DELL’ISTRUZIONE, 
DELLA RICERCA E DELL’UNIVERSITÀ 

SERVIZIO COMPETITIVITÀ E ATTRAZIONE 
DEGLI INVESTIMENTI 

 
 
DETERMINAZIONE 29.09.2017, n. DPG015/32 
POR FESR Abruzzo 2014-2020 - Azione 
3.2.1: “Interventi di sostegno ad aree 
territoriali colpite da crisi diffusa delle 
attività produttive, finalizzati alla 
mitigazione degli effetti delle transizioni 
industriali sugli individui e sulle imprese. 
Area di crisi complessa Vibrata – Tronto – 
Piceno riconosciuta dal MISE con Decreto 
del 10 febbraio 2016”. Approvazione Avviso 
pubblico e prenotazione impegno.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI 
 Regolamento (UE) n.1303/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio; 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e 
a disposizioni specifiche concernenti 

l'obiettivo "Investimenti a favore della 
crescita e dell'occupazione" e che abroga 
il regolamento (CE) n. 1080/2006; 

 Regolamento (UE) n. 1407/2013 della 
Commissione del 18 dicembre 2013, 
relativo all’applicazione degli articoli 107 
e 108 del Trattato sul funzionamento 
dell’Unione europea agli aiuti “de 
minimis” pubblicato nella Gazzetta 
ufficiale dell’Unione europea serie L n. 
352/1 di data 24 dicembre 2013; 

 La legge regionale n.77/99 e s.m.i.; 
 DGR n. 622 del 30.9.2014, come 

modificata ed integrata dalla DGR n. 681 
del 21.10.2014, di approvazione dell’atto 
di organizzazione relativo alla disciplina 
delle macrostrutture della Giunta 
regionale in attuazione della l.r. 26 
agosto 2014, n. 35 attribuendo al 
Dipartimento della Presidenza e 
Rapporti con l’Europa le funzioni di 
Autorità di Gestione del FESR; 

 DGR n. 723 del 9.09.2015, di presa d’atto 
della decisione della Commissione 
Europea N. C(2015)5818 del 13 agosto 
2015 che ha approvato, il POR "Regione 
Abruzzo - Programma Operativo Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale 2014-
2020" nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti in favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Abruzzo 
per il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 
dicembre 2020; 

 DGR n. 22 del 26.01.2016 di 
individuazione delle strutture regionali 
competenti per l'attuazione degli 
obiettivi e delle azioni e delle strutture 
affidatarie dei controlli di I livello POR 
FESR Abruzzo 2014-2020 e successive 
integrazioni; 

 Determina DPA/185 del 12.07.2016 con 
cui sono stati individuate le strutture 
regionali competenti per l'attuazione 
degli obiettivi e delle azioni e le strutture 
affidatarie dei controlli di I livello POR 
FESR Abruzzo 2014-2020; 

 D.P.R. del 8 dicembre 2000, n. 445 – 
Testo Unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa e s.m.i.; 

 DGR n. 395 del 18/07/2017 recante POR 
FESR Abruzzo 2014-2020 e POR FSE 
2014-2020 Obiettivo “Investimenti a 
favore della crescita e dell’occupazione” 
– Designazione Autorità di Gestione 



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

Unica FESR-FSE e Autorità di 
Certificazione dei Programmi POR FESR 
e POR FSE Abruzzo 2014-2020; 

 Determinazione DPA n. 130 del 
11/08/2017 di approvazione del 
Manuale delle procedure dell’Autorità di 
Gestione del POR FESR 2014-2020. 

 Decreto del Ministero dello Sviluppo 
Economico (MISE) del 10 febbraio 2016, 
in attuazione del Decreto Ministeriale 31 
gennaio 2013 e delle Delibere di Giunta 
Regionale nn. 19/2016 e 53/2016; 

 DGR n. 531 del 26.09.2017 avente ad 
oggetto: “POR FESR Abruzzo 2014-2020 
Attività 3.2.1: “Interventi di sostegno ad 
aree territoriali colpite da crisi diffusa 
delle attività produttive, finalizzati alla 
mitigazione degli effetti delle transizioni 
industriali sugli individui e sulle 
imprese” REG. (UE) n. 1407/2013 del 
18/12/2013 – Approvazione Linee di 
indirizzo; 
 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 238251 del 
15.09.2017  l’Autorità di Gestione Unica FESR-
FSE ha trasmesso la scheda di validazione 
inerente l’Avviso relativo all’intervento di che 
trattasi sicché è possibile contestualmente 
procedere alla prenotazione di impegno 
contabile della somma di € 5.000.000,00 sui 
corrispondenti capitoli di spesa del bilancio 
regionale pluriennale per gli esercizi finanziari 
2018, 2019; 
 
DATO ATTO che il succitato intervento è da 
includere nella fattispecie dell’attività per le 
quali si può procedere mediante Avviso 
pubblico/Bando; 

RITENUTO per quanto sopra esposto,  
 di approvare l’Avviso Pubblico 

“Interventi di sostegno ad aree 
territoriali colpite da crisi diffusa delle 
attività produttive, finalizzati alla 
mitigazione degli effetti delle transizioni 
industriali sugli individui e sulle imprese. 
Area di crisi complessa Vibrata – Tronto 
– Piceno riconosciuta dal MISE con 
Decreto del 10 febbraio 2016” REG. (UE) 
n. 1407/2013 del 18/12/2013”, parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 di dover procedere, inoltre, alla 
registrazione del regime di aiuti istituito 
con l’Avviso in oggetto nel Registro 
Nazionali Aiuti di Stato (RNA); 

 
PRECISATO  
 che l’importo delle risorse finanziarie 

destinate alla realizzazione 
dell’Intervento di che trattasi è stato 
quantificato in complessivi €. 
5.000.000,00 sull’Azione 3.2.1, che 
trovano copertura finanziaria nel piano 
finanziario approvato nel POR FERS 
Abruzzo 2014/2020;  

 che sulla base delle disposizioni 
contenute nell'Avviso Pubblico relative 
alle modalità di erogazioni delle 
agevolazioni, le previsioni di spesa 
possono essere ripartite negli esercizi 
finanziari 2018/2019, come di seguito 
riportato 

 
 
 
 
 
 

 

Asse Ob. Specifico Azione 
Cap. 12603 

FESR (50%) 

Cap. 12604 

F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 

Fondo 

Regionale 

FESR (15%) 

ART / PDC 

(inserire 

articolo e 

codifica)  

Totale Anno 

 

III 

 

Sviluppo 

occupazionale 

e produttivo in 

aree territoriali 

colpite da crisi 

diffusa delle 

attività 

produttive 

(3.2 AP) 

3.2.1 

 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 Art .14  

 U 

2.03.03.03 

 

2.000.000,00 2018 

1.500.000,00 1.050.000,00 450.000,00 3.000,000,00 2019 

 
RITENUTO pertanto, di procedere alla 
prenotazione dell’impegno sul bilancio 
finanziario gestionale 2018/2019, sulla base 
delle previsioni sopra riportate, per una spesa 
complessiva di €. 5.000.000,00 a carico delle 
risorse afferenti il POR FESR Abruzzo 2014-

2020 Attività 3.2.1: “Interventi di sostegno ad 
aree territoriali colpite da crisi diffusa delle 
attività produttive, finalizzati alla mitigazione 
degli effetti delle transizioni industriali sugli 
individui e sulle imprese” Asse III 
“Competitività del sistema produttivo”, 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

Obiettivo tematico 3 “Promuovere la 
competitività delle piccole e medie imprese, 

per gli importi di seguito specificati: 

 

Asse Ob. Specifico Azione 
Cap. 12603 

FESR (50%) 

Cap. 12604 

F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 

Fondo 

Regionale 

FESR (15%) 

ART / PDC 

(inserire 

articolo e 

codifica)  

Totale Anno 

 

III 

 

Sviluppo 

occupazionale 

e produttivo in 

aree territoriali 

colpite da crisi 

diffusa delle 

attività 

produttive 

(3.2 AP) 

3.2.1 

 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 Art .14  

 U 

2.03.03.03 

 

2.000.000,00 2018 

1.500.000,00 1.050.000,00 450.000,00 3.000,000,00 2019 

 
VISTA la DGR n. 324 del 26 giugno 2017 
recante Variazione Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario 
gestionale 2017/2019. POR FESR Abruzzo 
2014/2020; 
 
CONSIDERATO  
 che le prenotazioni di impegno sono 

disposte tenuto conto della disponibilità 
finanziaria esistenti nel Bilancio 
gestionale 2017/2019; 

 le prenotazioni di impegno 2018 e 2019 
sono disposte a fine concorrenza della 
dotazione dell’avviso; 

 di dare ampia pubblicità all’avviso con la 
pubblicazione dello stesso e dei relativi 
allegati sui siti della Regione Abruzzo, 
sezione Abruzzo Europa, sul sito 
dell’URP, sul B.U.R.A.T., nonché Open 
Coesione (www.opencoesione.gov.it) 
quale “Portale unico Nazionale”; 

 
VISTO l’art. 24, comma 2, della L. R. n. 77/1999 
e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di approvare l’Avviso Pubblico e relativi 
allegati “POR FESR Abruzzo 2014-2020 
Attività 3.2.1: “Interventi di sostegno ad 
aree territoriali colpite da crisi diffusa 
delle attività produttive, finalizzati alla 
mitigazione degli effetti delle transizioni 
industriali sugli individui e sulle imprese. 
Area di crisi complessa Vibrata – Tronto 
– Piceno riconosciuta dal MISE con 
Decreto del 10 febbraio 2016” REG. (UE) 
n. 1407/2013 del 18/12/2013”,  parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, con la lettera A); 

2. di dare atto che l’importo delle risorse 
finanziarie destinate alla realizzazione 
dell’Intervento di che trattasi è stato 
quantificato in complessivi €. 
5.000.000,00 sull’Azione 3.2.1 che 
trovano copertura finanziaria nel piano 
finanziario approvato nel POR FERS 
Abruzzo 2014/2020; 

3. di dare atto che sulla base delle 
disposizioni contenute nell'Avviso 
Pubblico relative alle modalità di 
erogazioni delle agevolazioni le 
previsioni di spesa possono essere 
ripartite negli esercizi finanziari 
2018/2019, come di seguito riportato: 

 

Asse Ob. Specifico Azione 
Cap. 12603 

FESR (50%) 

Cap. 12604 

F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 

Fondo 

Regionale 

FESR (15%) 

ART / PDC 

(inserire 

articolo e 

codifica)  

Totale Anno 

 

III 

 

Sviluppo 

occupazionale 

e produttivo in 

aree territoriali 

colpite da crisi 

diffusa delle 

attività 

produttive 

(3.2 AP) 

3.2.1 

 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 Art .14  

 U 

2.03.03.03 

 

2.000.000,00 2018 

1.500.000,00 1.050.000,00 450.000,00 3.000,000,00 2019 

 
4. di procedere alla prenotazione 

dell’impegno sul bilancio finanziario 
gestionale 2018/2019, sulla base delle 
previsioni sopra riportate, per una spesa 
complessiva di €. 5.000.000,00 a carico 
delle risorse afferenti il POR FESR 

Abruzzo 2014-2020 Attività 3.2.1: 
“Interventi di sostegno ad aree 
territoriali colpite da crisi diffusa delle 
attività produttive, finalizzati alla 
mitigazione degli effetti delle transizioni 
industriali sugli individui e sulle 
imprese” Asse III “Competitività del 



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

sistema produttivo”, Obiettivo tematico 3 
“Promuovere la competitività delle 

piccole e medie imprese, per gli importi 
di seguito specificati: 

 

Asse Ob. Specifico Azione 
Cap. 12603 

FESR (50%) 

Cap. 12604 

F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 

Fondo 

Regionale 

FESR (15%) 

ART / PDC 

(inserire 

articolo e 

codifica)  

Totale Anno 

 

III 

 

Sviluppo 

occupazionale 

e produttivo in 

aree territoriali 

colpite da crisi 

diffusa delle 

attività 

produttive 

(3.2 AP) 

3.2.1 

 

1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 Art .14  

 U 

2.03.03.03 

 

2.000.000,00 2018 

1.500.000,00 1.050.000,00 450.000,00 3.000.000,00 2019 

 
5. di rinviare a successivi provvedimenti 

l’assunzione degli impegni di spesa 
stabilendo che si provvederà nella fase 
dell’impegno contabile ad assumere il 
correlato accertamento delle entrate per 
le quote UE (FESR) e Stato (FdR) nel 
rispetto del principio 3.12.All4/2 del 
D.Lgs 118/2011 in relazione alla 
intervenuta esigibilità delle obbligazioni 
che andranno a scadenza; 

6. di disporre la registrazione del regime 
di aiuti istituito con l’Avviso in oggetto 
nel Registro Nazionale Aiuti di Stato 
(RNA) ai fini dell’attribuzione di uno 
specifico codice identificativo “Codice 
Aiuto RNA – CAR”, cui farà seguito la 
registrazione di ciascun aiuto individuale 
prima della concessione dello stesso; 

7. di trasmettere, per gli adempimenti di 
competenza, il presente provvedimento 
al: 
 Servizio DPB008 “Servizio 

Ragioneria Generale”; 
 Servizio DPA011 “Autorità di 

Gestione Unica del  
FESR/FSEAbruzzo 2014-2020,  

 all’Ufficio “Coordinamento, 
Gestione e Monitoraggio del PO 
FESR” del Servizio DPA011; 

 al Direttore regionale, ai sensi 
dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 
7/2002; 

 alla Segreteria il Componente la 
Giunta Regionale preposto allo 
Sviluppo economico;  

8. di trasmettere l’avviso definitivo e gli 
allegati ai Servizi “Verifica Attuazione 
Programma di Governo e URP”, “Stampa”, 
“Sistema Informativo Regionale e 
Rivoluzione Pubblica Amministrazione”, 
“Programmazione e Coordinamento 
Unitario; 

9. di disporre la pubblicazione dell’avviso 
e relativi allegati sui siti della Regione 

Abruzzo sezione Abruzzo-Europa, 
nonché sul sito dell’URP, sul  B.U.R.A.T 
nonché OpenCoesione 
(www.opencoesione.gov.it) quale 
“Portale unico Nazionale”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Piergiorgio Tittarelli 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 

 
  



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 

 
  



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 

 
  



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



     Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 

 
 



     Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

 
 



     Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 101 Speciale (06.10.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

 
 

 
 



     Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 101 Speciale (06.10.2017) 

 

  

 

 


